07_01-01_О РАСПРЕДЕЛЕНИИ ОБЯЗАННОСТЕЙ ЧЛЕНОВ ИКМО

РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

СОВЕТСКИЙ РАЙОН

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

СОВЕТСКИЙ РАЙОН

«РОНГИНСКИЙ

СЕЛЬСКИЙ ПОСЕЛЕНИЙ»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

ОБРАЗОВАНИЙЫН

САЙЛЫМЕ КОМИССИЙЖЕ

ПУНЧАЛ

 ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

«РОНГИНСКОЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 июня 2017 г.  № 1/1

О распределении обязанностей членов избирательной комиссии

муниципального образования «Ронгинское сельское поселение»

по направлениям деятельности

В соответствии со статьей 22 Закона Республики Марий Эл «О выборах

в органы местного самоуправления в Республике Марий Эл», избирательная

комиссия муниципального образования «Ронгинское сельское поселение»

п о с т а н о в л я е т:

1. Распределить обязанности членов избирательной комиссии

муниципального образования по направлениям ее деятельности следующим

образом:

Н.В. Горячкина - организация работы избирательной комиссии

муниципального образования, созыв и ведение заседаний избирательной

комиссии муниципального образования;

перспективное и текущее планирование работы избирательной

комиссии муниципального образования, организация контроля

за исполнением планов работы и постановлений избирательной комиссии;

представление избирательной комиссии муниципального образования

во взаимоотношениях с органами государственной власти,

государственными органами, органами местного самоуправления,

избирательными комиссиями, комиссиями референдума, общественными

объединениями, другими организациями и должностными лицами,

средствами массовой информации, гражданами;

2

осуществление взаимодействия с правоохранительными органами

и иными органами по вопросам обеспечения избирательных прав и права

на участия в референдуме граждан Российской Федерации;

распределение выделенных избирательной комиссии муниципального

образования из федерального бюджета и республиканского бюджета

Республики Марий Эл средств на финансовое обеспечение подготовки

и проведения выборов и референдумов, организация контроля за их целевым

использованием;

обеспечение реализации мероприятий, связанных с развитием

избирательной системы в Российской Федерации, внедрением,

эксплуатацией и развитием средств автоматизации;

осуществление контроля за соблюдением нормативов технологического

оборудования для участковых избирательных комиссий, комиссий

референдума, его учетом и сохранностью;

О.Н. Петухова - обеспечение прав избирателей, участников

референдума на получение информации о выборах и референдумах;

обеспечение прав граждан Российской Федерации, политических

партий и других общественных объединений на агитацию при проведении

выборов и референдумов, в том числе через средства массовой информации;

подготовка и контроль за размещением информации о работе

избирательной комиссии муниципального образования на сайте

муниципального образования;

В.В. Марихина - организация делопроизводства в избирательной

комиссии муниципального образования, обеспечение сохранности

документов избирательной комиссии муниципального образования

и участковых избирательных комиссий и их передачи в Центральную

избирательную комиссию Республики Марий Эл и архив;

оказание методической и организационно-технической помощи

участковым избирательным комиссиям;

организационно-техническое и документационное обеспечение

заседаний избирательной комиссии муниципального образования,

оформление принятых постановлений и протоколов заседаний комиссии;

извещение о заседании членов избирательной комиссии

муниципального образования, обеспечение информирования о времени

проведения заседания комиссии лиц, определенных выборным

законодательством;

организация работы по доведению постановлений и иных документов

избирательной комиссии муниципального образования до сведения членов

3

комиссии, других избирательных комиссий, органов государственной власти,

органов местного самоуправления, учреждений и организаций, должностных

лиц, общественных объединений, средств массовой информации;

Н.В. Горячкина, О.Н. Петухова, В.В. Марихина, С.В. Желонкин -

разработка и реализация мероприятий, связанных с правовым обучением

избирателей, участников референдума;

Н.В. Горячкина, О.Н. Петухова, В.В. Марихина - разработка

и обеспечение реализации мероприятий, связанных с подготовкой

и проведением выборов и референдумов, профессиональной подготовкой

членов комиссий и других организаторов выборов, референдумов;

организация подготовки заседаний избирательной комиссии

муниципального образования и вносимых на ее рассмотрение документов;

Н.В. Горячкина, З.Н. Кудрявцева, Р.Н. Слободяник - обеспечение

взаимодействия с местными отделениями общероссийских общественных

организаций инвалидов;

О.Н. Петухова, В.В. Марихина, С.В. Желонкин - осуществление

контроля за целевым расходованием денежных средств, выделенных

избирательной комиссии муниципального образования на подготовку

и проведение выборов, референдумов;

О.Н. Петухова, С.В. Желонкин, С.В. Казанцев, С.Н. Лоскутов, -

предварительное рассмотрение обращений о нарушениях положений

федеральных законов и законов Республики Марий Эл о выборах

и референдумах, регулирующих информирование избирателей, проведение

предвыборной агитации, подготовка ответов на них;

О.Н. Петухова, С.В. Казанцев, С.В. Желонкин - рассмотрение жалоб

на решения и действия (бездействие) участковых избирательных комиссий,

комиссий референдума;

С.В. Желонкин, С.В. Казанцев, С.Н. Лоскутов – контроль

за использованием ГАС «Выборы»;

С.В. Желонкин, З.Н. Кудрявцева, С.Н. Лоскутов - обеспечение

доставки технологического оборудования в участковые избирательные

комиссии;

В.В. Марихина, З.Н. Кудрявцева, Р.Н. Слободяник, С.В. Желонкин

- контроль за соблюдением участковыми избирательными комиссиями,

комиссиями референдума избирательных прав и права на участие

в референдуме граждан при подготовке и проведении выборов

и референдумов.

4

2. Постановление избирательной комиссии муниципального

образования «Ронгинское сельское поселение» от 26 мая 2014 года № 1/1

считать утратившим силу.

3. Довести настоящее постановление до всех членов избирательной

комиссии муниципального образования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

секретаря избирательной комиссии муниципального образования

«Ронгинское сельское поселение» Марихину В.В.

Председатель

избирательной комиссии

муниципального образования

«Ронгинское сельское поселение»

Н.В. Горячкина

Секретарь

избирательной комиссии

муниципального образования

«Ронгинское сельское поселение»

В.В. Марихина